

## 第一部【企業情報】

### 第1【企業の概況】

#### 1【主要な経営指標等の推移】

| 回次  | 第107期<br>第2四半期連結<br>累計期間    | 第108期<br>第2四半期連結<br>累計期間    | 第107期                       |
|---|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------------|
| 会計期間                                      | 自 平成22年4月1日<br>至 平成22年9月30日 | 自 平成23年4月1日<br>至 平成23年9月30日 | 自 平成22年4月1日<br>至 平成23年3月31日 |
| 売上高<br>(第2四半期連結会計期間)<br>(百万円)             | 391,825<br>(197,168)        | 378,323<br>(192,117)        | 777,953                     |
| 経常利益<br>(百万円)                             | 17,902                      | 11,600                      | 33,155                      |
| 四半期(当期)純利益<br>(第2四半期連結会計期間)<br>(百万円)      | 8,636<br>(5,145)            | 3,751<br>(3,862)            | 25,896                      |
| 四半期包括利益又は包括利益<br>(百万円)                    | △2,996                      | △8,855                      | 16,267                      |
| 純資産額<br>(百万円)                             | 413,862                     | 416,162                     | 428,987                     |
| 総資産額<br>(百万円)                             | 850,508                     | 821,312                     | 845,453                     |
| 1株当たり四半期(当期)純利益金額<br>(第2四半期連結会計期間)<br>(円) | 16.29<br>(9.70)             | 7.08<br>(7.28)              | 48.84                       |
| 潜在株式調整後1株当たり<br>四半期(当期)純利益金額<br>(円)       | 15.77                       | 6.85                        | 47.28                       |
| 自己資本比率<br>(%)                             | 48.5                        | 50.5                        | 50.6                        |
| 営業活動による<br>キャッシュ・フロー<br>(百万円)             | 31,814                      | 38,118                      | 67,957                      |
| 投資活動による<br>キャッシュ・フロー<br>(百万円)             | △19,237                     | △22,150                     | △44,738                     |
| 財務活動による<br>キャッシュ・フロー<br>(百万円)             | △7,755                      | △8,351                      | △12,928                     |
| 現金及び現金同等物の<br>四半期末(期末)残高<br>(百万円)         | 169,488                     | 183,225                     | 175,148                     |

(注) 1 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2 売上高には、消費税等は含んでおりません。

3 第107期第2四半期連結累計期間の四半期包括利益の算定にあたり、「包括利益の表示に関する会計基準」(企業会計基準第25号 平成22年6月30日)を適用し、適及処理しております。

#### 2【事業の内容】

当第2四半期連結累計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)が営む事業の内容について重要な変更はありません。

また、主要な関係会社における異動もありません。

### 第2【事業の状況】

#### 1【事業等のリスク】

当第2四半期連結累計期間において、新たな事業等のリスクの発生、又は、前事業年度の有価証券報告書に記載した「事業等のリスク」について重要な変更はありません。

また、前事業年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクにおける「(16)災害等による影響」について変更があった事項は次のとおりです。

東日本大震災の影響に関しましては、震災に起因した部材調達に係る問題も当第2四半期連結累計期間半ば以降には概ね解消いたしました。また、本年10月に発生しましたタイでの大規模な洪水の影響につきましては、当社グループは当該地域に生産拠点を有しておらず、現時点では直接的な影響は見込んでおりません。しかしながら、当該洪水に起因するサプライチェーンの混乱は当社グループの業績に影響を及ぼす可能性があります。

なお、文中における将来に関する事項は、当四半期報告書提出日現在において、当社グループが判断したものであります。

#### 2【経営上の重要な契約等】

当第2四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等は行われておりません。